ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3351/QĐ-UBND

    Thừa Thiên Huế, ngày 30 tháng  12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng xét chuyển ngạch và bổ nhiệm

vào các ngạch thanh tra của tỉnh Thừa Thiên Huế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 97/2011/NĐ-CP ngày 21 tháng 10 năm 2011 của
Chính phủ quy định về Thanh tra viên và Cộng tác viên Thanh tra;

Theo đề nghị của Chánh thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 881/TTr-VP ngày
25 tháng 12 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xét chuyển ngạch và bổ nhiệm vào các
ngạch thanh tra của tỉnh Thừa Thiên Huế (Viết tắt là Hội đồng), gồm các Ông
(Bà) có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Thanh Bình - Phó Chủ tịch UBND
tỉnh;

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Bạch Chơn Đông - Giám đốc Sở Nội vụ;

3. Uỷ viên Thường trực Hội đồng: Ông Lương Bảo Toàn - Chánh Thanh tra
tỉnh;

4. Uỷ viên Hội đồng: Ông Hoàng Minh Trí - Trưởng phòng Tổ chức -
Công chức, Viên chức, Sở Nội vụ;

5. Ủy viên Hội đồng: Ông Dương Phước Phú, Phó Trưởng phòng Nội
chính - Văn phòng UBND tỉnh;

6. Thư ký Hội đồng: Bà Đinh Thị Như Hiền - Chánh Văn phòng Thanh tra
tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng

Xem xét, đối chiếu điều kiện, tiêu chuẩn nghiệp vụ theo quy định tại Điều
32 Luật Thanh tra năm 2010 và Nghị định số 97/2011/NĐ-CP ngày 21 tháng 10
năm 2011 của Chính phủ quy định về Thanh tra viên và Cộng tác viên thanh tra

để trình Chủ tịch UBND tỉnh xét chuyển ngạch và quyết định bổ nhiệm vào các
ngạch thanh tra cho công chức đang công tác tại các đơn vị thanh tra trên địa
bàn tỉnh Thừa Thiên Huế theo quy định.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng

1. Các thành viên Hội đồng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Chủ tịch
Hội đồng phân công nhiệm vụ cụ thể đến các thành viên Hội đồng.

2. Hội đồng tổ chức họp xét định kỳ hàng Quý; báo cáo kết quả cho
UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.

3. Cơ quan thường trực của Hội đồng đặt tại Thanh tra tỉnh.

4. Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của
cơ quan nơi công tác để điều hành hoạt động của Hội đồng.

5. Kinh phí hoạt động hàng năm của Hội đồng do Thanh tra tỉnh - cơ quan
thường trực lập, Sở Tài chính thẩm định trình UBND tỉnh duyệt cấp qua tài
khoản của Thanh tra tỉnh.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế
Quyết định số 2469/QĐ-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng xét chuyển ngạch và bổ nhiệm vào các
ngạch thanh tra của tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc
Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Ông (Bà) có tên
tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- UBND tỉnh: CT, các PCT;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế;
- Các CQ chuyên môn thuộc UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
   CV: NV, TC;
- Lưu: VT, TĐKT.

CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ